
HISTORIA I.D.C.D. 

Niepełnosprawni warcabiści, o których inni wyrażają się z wielkim uznaniem "sprawni inaczej", nie 
mają  lekkiej  drogi  do  rywalizacji  ze  swymi  koleżankami  i  kolegami  z  innych  krajów. 
Chodzi  o  warunki  i  możliwości  rywalizacji  w  ramach  Mistrzostw  Europy  czy  Świata 
niepełnosprawnych. Pierwsi, którzy chcieli rywalizować na zawodach tej rangi byli niewidomi oraz 
słabowidzący.

Już  19.09.2006  w  Augustowie,  próbowali  się  oni  zrzeszyć,  więc  stworzyli  międzynarodową 
organizację o nazwie "Еuropean Braille Draught Federation". W jej skład weszli przedstawiciele 
trzech krajów: Polski, Białorusi i Mołdawii, na czele z Jerzym Gorczyńskim.

W  zamierzeniu  ten  Związek  miał  torować  możliwość  organizowania  Mistrzostw  Europy  dla 
zawodników z wadą wzroku. Organizowanie takich mistrzostw, daje duże możliwości - nie tylko 
rywalizacji. W wypadku osiągnięcia dobrych wyników na tych zawodach, można by ubiegać się o 
stypendia i nagrody,  a nawet mieszkań. Tak, ale działania po omacku nie dały i nie dają dużych  
rezultatów, co prawda wyrobiono pieczątki organizacji lecz organizacji nigdy nie zarejestrowano.

Kiedy niepełnosprawni uczestnicy brali udział w organizowanych przeze mnie Międzynarodowym 
Turnieju "POLSKA GRA-Open", miałem okazję porozmawiać o problemach jakie ich trapią. Kiedy 
w  2008  r.  zostałem  szefem  Światowej  Federacji  Warcabowej  FMJD-64,  zaproponowałem  na 
zarządzie tej organizacji wciągnięcie w kalendarz FMJD-64 organizacji dla nich Mistrzostw Świata 
i Europy w warcaby 64-polowe. Zarząd z niezrozumiałych dla mnie względów wniosek odrzucił.

Będąc  dwa  lata  szefemMFJD-64  automatycznie  jest  się  v-ce  szefem  FMJD.  Pomimo,  że  w 
zarządzie  FMJD był  ze  mną Polak Jacek Pawlicki  który pełnił  tam funkcje  dyrektora  FMJD i 
wydawało mi się, że obu nam zależy na zawodnikach niepełnosprawnych, to on i nikt w zarządzie 
FMJD nie  poparł  mojej  propozycji  polegającej  na  tym,  żeby mistrzostwa dla  nich umieścić  w 
kalendarzu  FMJD  czy  E.D.C.  W  wyniku  takich  sytuacji  pozostało  mi  tylko  zorganizować 
Mistrzostwa Świata w warcaby 64-polowe pod mym patronatem Prezydenta FMJD-64. Tego nikt 
nie mógł mi zabronić. Niezarejestrowany związek ЕBDF. na czele z Jerzym Gorczyńskim przyjął to 
z wielkim zadowoleniem.

2009 r. Miłakowo i Morągu I Mistrzostwa Świata w warcaby niewidomych i słabo widzących 64. 
Przy współudziale  z  Związkiem Stowarzyszeń Sportowych „Sprawni  Razem” i  jego członkiem 
Janem Morzym. Musze nadmienić ze jeden z zawodników Mołdawii przyjechał bez pieniądze na 
zakwaterowanie miejscowy organizator J. Morzy ani właściciel hotelu nie chciał go zakwaterować 
choć zawodnik twierdził ze zapłaci w późniejszym terminie ,nie zostało mi nic innego jak zapłacić 
za niego, on za rok pieniądze mi zwrócił. W 2010 r. analizując kalendarz E.D.C. zauważyłem, że 
brakuje tam organizacji Mistrzostw Europy Mężczyzn oraz Mistrzostw Europy Kobiet.

Zaproponowałem  organizacje  tych  obu  mistrzostw,  muszę  nadmienić,  że  na  organizacje  tych 
mistrzostw  trzeba  było  dołożyć  około  10  tys.  EURO.  To  znaczy  około  55  osób  bezpłatnie 
zakwaterować i wyżywić prze tydzień (w hotelu z basenem, sauną, jacuzzi, jedzeniem w formie 
szwedzkiego  stołu),  w  zamian  E.D.C.  postawiło  w  swój  kalendarz  Mistrzostwa  Europy 
Niewidomych i Słabowidzących. Zgodziłem się na to i osiągnęliśmy porozumienie. Mistrzostwa 
kobiet zostały zorganizowałem nad jeziorem w Sępólnie Kraińskim, przez Danutę Skrzyńską, zaś 
mężczyzn osobiście zorganizowałem w górach Zakopanem-Murzasichle. 
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2010 r. Jarmotówek I Mistrzostwa Europy dla Niewidomych i Słabowidzących w warcaby 100-
polowe.  Podjął  się  i  świetnie  przeprowadził  w  uroczym  miejscu  Jerzy  Gorczyński  ówczesny 
człowiek  odpowiedzialny  w  CROSS za  warcaby.  Medaliści  tych  mistrzostw  otrzymali  solidne 
stypendia.  Ja  nie  mogłem  uczestniczyć  w  tym  turnieju,  w  tym  samym  czasie  nadzorowałem 
Mistrzostwa Europy kobiet w Sępólnie dla E.D.C.

2011 r.  Mława II  Mistrzostwa Świata  Niewidomych i  Słabo widzących w warcaby 64-polowe. 
To  miasto  gdzie  się  urodziłem,  chodziłem do  szkoły  i  jakiś  czas  mieszkałem -  bardzo  blisko 
stadionu, m.in. dlatego sport, jak i mieszkańcy tego miasta nie są mi obcy. Mieszkańcy Mławy 
złożyli trzy wnioski, a dwa razy byłem nominowany na mławianina roku, za swą działalność na 
rzecz społeczeństwa miasta i rejonu. A w organizacje mistrzostw na rzec niepełnosprawnych bardzo 
chętnie włączają się władzę miasta i powiatu.

2012  r.  Truskawiec  I  Mistrzostw  Europy  Niepełnosprawnych  w  warcaby  100-polowe.  E.D.C. 
umieszcza  znów  na  mą  prośbę  w  kalendarzu  nasze  mistrzostwa  –  tym  razem  już  dla 
niepełnosprawnych to jest następny duży krok na przód, ja w zamian sponsoruje 16 kompletów 
medali za 550 euro dla E.D.C. na ich Młodzieżowe Mistrzostwa Europy w Holandii. Czynny udział  
w  organizacje  tych  mistrzostw  włącza  się  Ivan  Ilnicki,  vice-prezydent  ukraińskiej  federacji 
warcabowej.  W Truskawcu znów wraca  zamiar  stworzenia  własnej  organizacji,  tym razem już 
niepełnosprawnych. Odbyły się dwa spotkanie organizacyjne, w których uczestniczyłem. Zabrałem 
głos na tych zebraniach, gdzie dałem do zrozumienia, że już jako Członek Zarządu E.D.C. nie mogę 
działać i tworzyć drugiej organizacji. Poprosiłem o to, żeby nie brać pod uwagę mojej kandydatury 
na jakiekolwiek stanowisko w tworzonej organizacji niepełnosprawnych. W dwóch zebraniach z 
których  nic  nie  wynikło  udział  brali  przedstawiciele  niewidomych z  Rosji,  Ukrainy,  Białorusi,  
Mołdawii,  Litwy  i  przedstawiciele  Polski  którzy  brali  udziału  tylko  w  pierwszym  spotkaniu, 
przyczyna braku udziału w drugim spotkaniu przedstawicieli Polski niedostateczne warunkami gry 
mała  i  parna  jak  cieplarnia  sala  gry,  narzekając  również  na  wyżywienie  i  brak  w  łazienkach 
pryszniców oraz toalety bez wody w godzinach od  22.000 do 6.00. W obu zebraniach brali udział  
także przedstawiciele stowarzyszeń niesłyszących Rosji, Ukrainy, Mołdawii, Izraela oraz inwalidów 
reprezentowani przez przedstawicieli  stowarzyszeń Mołdawii,  Rosji,  Ukrainy Białorusi  i  Polski. 
Krótkie ale zarazem owocne zebranie przedstawicieli zawodników niepełnosprawnych wyznaczyło 
mi  nowe  zadanie  –  organizacje  Mistrzostw  Europy  Niepełnosprawnych  w  2013r.  oraz 
przeprowadzenie  zebrania  w  celu  powołania  Międzynarodowego  Związku  Niepełnosprawnych 
warcabistów.

2013  r.  Grodno.  II  Mistrzostwa  Europy  Niepełnosprawnych  w  warcaby  100-polowe. 
Współorganizator  Aniska  Aleksandr  vice-prezydent  Białoruskiej  Federacji  Warcabowej. 
Nie  ma  już  problemu  z  umieszczenie  Mistrzostw  Niepełnosprawnych  w  kalendarzu  I.D.C. 
Jak wcześniej wspomniałem jestem już Członkiem Zarządu tej organizacji tym razem nie muszę 
dawać  żadnego  wkładu  za  umieszczenie  w  ich  kalendarzu  mistrzostw  niepełnosprawnych. 
Natomiast wspomniany prze ze mnie Jacek. P. za wszelką cenę nie chce aby te mistrzostwa były 
przeprowadzone,    a  tym razem z  jego  inicjatywy  zorganizowano  w  Augustowie  Mistrzostwa 
Świata  i  Europy Niewidomych i  Słabowidzących,  a  podczas  których przeprowadzono zebranie 
założycielskie  Europejskiej  Federacji  Niewidomych  Warcabistów.  Na  te  mistrzostwa  pojechał 
Leonid Itkin i Gregory Sajenko z Ukrainy z nasze federacji, gdy dotarli do hotelu w recepcji nic nie 
wiedziano  o  jakichkolwiek  mistrzostwach.  Okazało  się,  że  hotel  został  zmieniony  na  inny  na 
tydzień  przed  zawodami,  jednak  znaleźli  hotel  do  którego  przeniesiono  mistrzostwa  obaj  nie 
akceptowali warunków tego hotelu i znaleźli zakwaterowanie na własna rękę a po dwóch dniach 
opuścili te mistrzostwa stwierdzając, cytat nigdy więcej z nimi i jak najdalej od nich. 
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Wyciągając  wnioski  z  zakwaterowania  podczas  mistrzostw  w  Truskawcu,  w  Grodnie 
zaproponowaliśmy zakwaterowanie w trzech standardach, a zawodnicy z wszystkich skorzystali. Po 
rocznym przemyśleniu zawiesiłem działalność w strukturach E.D.C. Tym razem biorąc udział w 
dwudniowym  zebraniu  założycielskim  związku  warcabistów  niepełnosprawnych  w  Grodnie 
przyjąłem zaproponowano mi funkcje i obowiązki szefa, Jerzy Gorczyński przekazał mi pieczątkę 
niezarejestrowanej  organizacji  E.B.D.F  jako  symbolizującą  insygnie  władzy.  Po  przyjeździe  z 
Grodna  złożyłem  w  KRS  w  Warszawie  dokumenty  założycielskie  związku  lecz  KRS  nie 
zarejestrował tego związku, powód mała ilość Polaków, tylko 3 osoby w komitecie założycielskim 
jeszcze raz działania po omacku nie dały rezultatów.

2014  r.  Żuromin.  III  Mistrzostw  Europy  Niepełnosprawnych  w  warcaby  100-polowe. 
Uzyskaliśmy  porozumienia  z  min.  z  Europejską  Federacją  Niewidomych  Warcabistów  z 
stowarzyszeniem, „Sprawni Razem” Polskim Związkiem Olimpijskim Niesłyszących, i tym razem 
już  wcześniej  wspomniany  Jacek  P.  stawał  na  głowię,  aby  do  organizacji  tych  mistrzostw nie 
doszło.  Z  niewyjaśnionych  względów  E.F.N.W.  wycofuje  swą  akredytacje  na  kilka  dni  przed 
rozpoczęciem  mistrzostw.  Mając  na  uwadze  dobro  niepełnosprawnych  zawodników  władze 
województwa, powiatu i miasta Żuromin po analizie sytuacji z prawnikami odrzuciły J.P. wilczy 
krzyk. Zorganizowane mistrzostwa były w dwóch standardach zakwaterowania. Warto nadmienić, 
że  w  Żurominie  odbyło  się  następne  spotkanie  założycielskie  Związku  Niepyełnosprawnych 
Warcabistów.  W  tych  mistrzostwa  przybyli  jako  zawodnicy  Monika  Wiśniewska  i  Krzysztof 
Chęciak  m.in.  Prezes  Polskiego Związku Olimpijskiego niesłyszących oraz  Jan  Morzy członek 
związku  ,,Sprawni-Razem”  związek  niepełnosprawnych  intelektualnie.  Krzysztofowi 
zaproponowałem  Funkcje  sekretarza  generalnego,  Janowi  członka  zarządu  naszej  organizacji 
Krzysztof złożył dokumenty I.D.C.D. w KRS w Warszawie.

2015  r.  Kranevo  I  Mistrzostw  Świata  Niepełnosprawnych  w  warcaby  100-polowe. 
Słoneczna  Bułgaria  w  ekskluzywnym  hotelu  nad  brzegiem  morza  Czarnego,  to  było  trudne 
wyzwanie,  które  udało  mi  się  wykonać.  Pod dużym wrażeniem organizacji  tych mistrzostw są 
właściciele hotelu i jego obsługa. A Europejskiej Federacji Niewidomych Warcabistów organizuje 
konspiracyjne  konkurencyjne  mistrzostwa,  05.09.2015¬  Hetman  Lublin  o  nich  pisze  cytat  w 
turnieju kobiet startowało osiem zawodniczek: pięć Polek, dwie Litwinki oraz jedna Białorusinka. 
Skład  był  skromny,  ale  niestety  znowu  dwie  federacje  warcabowe  zrzeszające  europejskich 
warcabistów niewidomych i słabowidzących nie potrafiły dojść do porozumienia i w tym samym 
czasie  co  mistrzostwa  w  Ignatkach  odbyła  się  konkurencyjna  impreza  w  Bułgarii,  w  której 
wystartowali m.in. silni zawodnicy z Rosji, Ukrainy i Mołdawii. Dziwne to tym bardziej, że w obu 
organizacjach główne role odgrywają polscy działacze. Więcej link w tytule BARBARA WÓJCIK 
MISTRZYNIĄ EUROPY http://leszek1025.000webhostapp.com/archiwum/archiwum15.html.
                                                                   
2016 r.  Pińsk.  IV Mistrzostwa Europy Niepełnosprawnych w warcaby 100.  przeprowadziliśmy 
znów z pomocą vice-szefa federacji Warcabowej Białorusi A. Aniska na Białorusi to przyjazne nam 
miasto notabene przedwojenna stolicy naszego dawnego Polskiego Podlasia.

2016  r.  Kranevo  I  Mistrzostw  Świata  Niepełnosprawnych  w  warcaby  64.  Właściciele  hotelu 
zaprosili i sponsorowali występ międzynarodowej sławy tenora Georgi Petroff. Wszyscy chętnie tu 
wracają  słonce morze i  ekskluzywny hotel  robią  swoje.  Po drugim podejściu złożeniu nowych 
dokumentów I.D.C.D. w KRS w Warszawa 04.10. 2016 r. Krzysztof Chęciak melduje organizacja 
I.D.C.D.  zarejestrowana.  Międzynarodowego Komitetu Warcabowego Niepełnosprawnych -  The 
International  Draughts  Committee  of  the  Disabled  (I.D.C.D.)  Już  nie  jesteśmy  zakładnikami  i 
sponsorami żadnej organizacji warcabowej nic dla nich już nic nie musimy robić. Musze nadmienić 
ze do samego początku do tej pory na wszystkich mistrzostwach koszty przelotu jak i wszelkiego 
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rodzaju przejazdy opłacałem za swe prywatne niejednokrotnie niemałe pieniądze. A od 2017 roku 
do kalendarza zawodów dokładam również cykl turniejów pucharu świata.

2017 r. Gomel V Mistrzostwa Europy Niepełnosprawnych w warcaby 64. znów włącza się vice-
prezydent  białoruskiej  warcabowej  federacji  A.  Aniska,  na  uroczyste  zakończenie  zostaje 
zaproszony medalista  Mistrzostw Świata  i  Europy E.  Kondraczenko,  któremu odpłatnie  zlecam 
trenowanie w domu dziecka niepełnosprawnych absolwentów przygotowując ich do najbliższego 
pucharu  świata  niepełnosprawnych  który  odbył  się  jesienią  w  Lwowie  opłacając  dwojgu 
zawodnikom i opiekunce koszty przejazdu i zakwaterowania. W zamian zostałem zaproszony na 
uroczystą wigilie do ich ośrodków, lecz z tego zaproszenia nie skorzystałem, powód brak urlopu.
2017 r. Kranevo Mistrzostwa Świata Niepełnosprawnych w warcaby 100.

Na  uroczystym  otwarciu  jak  i  w  trakcie  mistrzostw  uświetniły  występem  zaproszone  ludowe 
młodzieżowe zespoły  z  Rosji  Ukrainy i  Soffi.  Hetman Lublin  pisze  Zawody w Kranevie  były 
zorganizowane  na  wysokim  poziomie.  Główna  w  tym  zasługa  prezydenta  I.D.C.D.  Leszka 
Pętlickiego. Znakomite warunki zakwaterowania i wyżywienia (na turniejach w Polsce można o 
takich  tylko  pomarzyć),  koncert  zespołów  tanecznych  dla  uczestników  warcabowych  zmagań, 
wspaniała pogoda, cieplutkie Morze Czarne (10 minut od hotelu) z długą i szeroką plażą, basen tuż 
przy sali gry - to tylko niektóre czynniki sprawiające, że wspomnienia z wyjazdu do Bułgarii na  
długo pozostaną w pamięci uczestników mistrzostw.

2018  r.  Nidzica  II  Mistrzostwa  Europy  niepełnosprawnych  w  warcaby  64-polowe.  Gramy  i 
mieszkamy na średniowiecznym zamku na uroczyste otwarcie jak i zakończenie przybyły władze 
miasta  i  powiatu  zaś  uczniowie  specjalnego  ośrodka  wychowawczego  niepełnosprawnych  dały 
świetny program artystyczny również  w mistrzostwach brali  udział  uczniowie  tej  szkoły,  które 
przygotowywałem rok do tych zawodów jak zawsze nieodpłatnie.

2018 r. Mława II Mistrzostwa Świata w warcaby 64-polowe. Jak zawsze w mym mieście nie mogło 
zabraknąć władz miasta i powiatu jak i występu zdolnych  artystów z Polski i Białorusi a w trakcie 
mistrzostw historyczna żywa inscenizacja nalotu bombowego hitlerowskich bombowców na Mławę 
zrobiła na uczestnikach niezapomniane niesamowite wrażenie. Medale zdobyli tez moi zawodnicy 
w kategorii niepełnosprawni intelektualnie.

2019  r.  Taszkent  I  Mistrzostwa  Azji  Niepełnosprawnych  w  warcaby  100-polowe.  Mistrzostwa 
zostały przeprowadzone w sanatorium, za mą prace i zaangażowanie na rzecz niepełnosprawnych 
warcabistów,  wdzięczni  zawodnicy i  działacze Uzbekistańscy ufundowali  mi  aksamitny płaszcz 
wyszywany  ręcznie  złotymi  nićmi  jako  symbol  uznania  mej  działalności  na  ich  rzecz,  a  ich 
gościnności każdego dnia nigdy nie zapomnę. Musze nadmienić ze po owocnej mej wizycie w 
Uzbekistanie został zarejestrowany Uzbekistański Związek Warcabowy Niepełnosprawnych.
2019 r. Firlej Mistrzostwa Europy Niepełnosprawnych w warcaby 100.

W uroczym rejonie  centralnej  polski  na  jeziorem Firlej  hotel  wśród  sosnowego lasu,  ulubione 
miejsce rozgrywek niewidomych i słabowidzących. 

2019 r. Zakopane–Biały Dunajec III Mistrzostwa Świata Niepełnosprawnych Warcaby 100-polowe.
Występ zespołów góralskich spływ po Dunajcu architektura termy wycieczki po górach, Słowacji i  
Krupówkach nietypowe puchary zrobiło to niesamowite wrażenie na uczestnikach tych mistrzostw. 
2020 r. Wspomniany wcześniej J.P, organizuje mistrzostwa niewidomych oraz niesłyszących potem 
rezygnuje z organizacji niesłyszących, lecz i te pierwsze pomimo, że w atrakcyjnym miejscu to 
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krajowe  federacje  niepełnosprawnych  nie  podejmują  wezwania  do  boju  -  zgłosiła  się  tylko 
reprezentacja polskich niewidomych.

2020 r. Kranevo III Mistrzostwa Świata Niepełnosprawnych w Warcaby 64. Trzeba było czekać 
ponad  rok  i  zostały  przeniesione  na  2021  przyczyna  epidemia.  Dzięki  rozumiejącym  nasze 
problemy  z  rozegraniem  mistrzostw  właścicielom  hotelu  i  operatywności  menadżera  hotelu 
Stanisława, którzy wydłużyli sezonowe otwarcie hotelu z 31 sierpnia do 7 września. Wstrzymałem 
organizacje  mistrzostw  do  zakończenia  epidemii  w  kategorii  Spesh  (niepełnosprawnych 
intelektualnie).  Mistrzostwa w epidemii  i  pod nadzorem światowej  organizacji  IMSA. Nikt  nie 
zachorował na covid.

2021 r. Antalia IV Mistrzostwa Świata Niepełnosprawnych w warcaby 100-polowe. International 
Draughts  Association  Izmir  64-100  z  Ibrahim  Alyhaydarna  czele  współorganizatorzy  po  kilku 
latach namyślania się zgodził się być gospodarzem mistrzostw, jak wyjaśnia dlaczego tak długo 
musiałem czekać na jego zgodę, wyjaśnia naciski J.P. były duże żebym nie współorganizował z 
waszą organizacją, dziś jestem już niezależny i cieszę się ze mogę współpracować z wami na rzecz 
niepełnosprawnych podkreślił w szczerych rozmowach. To nie ostatnie negatywne słowa o J.P. jakie 
padły na naszych mistrzostwach, inni zaś z wielkim ubolewaniem powiadamiają o naciskach jego 
na sędziów oby nie sędziowali zawodów organizowanych przez nas na rzecz niepełnosprawnych. 
Jak by tego było mało to zaproponował Ibrahimowi organizacje Młodzieżowych Mistrzostw Świata 
na 400 osób taka liczba plus nasza 70 osób to dobra liczba do negocjacji z hotelem o cenę, gdy już 
została ustalona J.P. wycofuje się z 400 osobami przypadek czy zamierzone działanie? Ibrahim 
zostaje z 70 osobami,  hotel  natychmiast  wycofuje się z ustalonej ceny, po długich i  owocnych 
rozmowach  zostaliśmy  przy  wcześniej  ustalonej  cenie  uff…  Lato  zostało  przedłużone  do  29 
listopada, ekskluzywny hotel cieple morze, jeszcze cieplejszy basen, tanie zakupy wynagrodziły 
wcześniejsze  przenoszenie  i  odwoływanie  Mistrzostw  Europy  i  Azji.  Podczas  uroczystego 
zamknięcia Mistrzostw, ku wielkiemu memu zaskoczeniu działacze i sportowcy z Kazachstanu tak 
jak w 2019 roku w Taszkencie tak i tu za pracę na rzecz niepełnosprawnych wręczają mi aksamitny 
płaszcz wyszywany ręcznie złotymi nićmi, serce stanęło mi w gardle nie mogłem zahamować łez 
płynących po mych policzkach, dla takich chwil chce się pracować. 

Po epidemii cowid  wydawało się ze trudne lata już za nami, nic mylnego 24 lutego  Rosja zaczęła 
wojenny  konflikt z sąsiednio Ukraino na dobre. Naszym obowiązkiem a zarazem z wielkim żalem 
trzeba  było  się  odnieść  do  tej  bardzo  trudnej  sytuacji.  Zarząd  (I.D.C.D.)  opracował  bardzo 
restrykcyjny regulamin dla zawodników Rosji i Białorusi do startu i organizacji naszych zawodów 
organizowanych w ramach naszego kalendarza (I.D.C.D.) który będzie obowiązywał  do odwołania, 
pomimo ze  dotyczy  to  sportowców niepełnosprawnych.   Do  pierwszych  zawodów Mistrzostw 
Świata Niepełnosprawnych które planowane były 19-31.05.2022 w Antalya Turcja nie doszło, takiej 
restrykcji nie zaakceptowali zawodnicy Rosji i Białorusi. Ale i Ukraińscy sportowcy pomimo chęci 
startu  to  ich  władze  nie  dali  zgłoszenia  na  które  czekaliśmy  do  ostatniego  dnia.  Trzeba  było 
mistrzostwa odwołać, od nowa zmienić cały kalendarz i znaleźć nowe miejsca i nowe daty oraz 
organizatorów na przeprowadzenia zawodów. Litwini poprosili o cofniecie  wcześniej wpłaconych 
wpłat  euro  na  nasze  konto  za  zakwaterowanie  i  startowe  trzech  zawodników.  Po  trudnych 
rozmowach  i  negocjacjach  udało   się  dogadać  z  nowymi  organizatorami  i  zawody  zostały  z 
wielkimi trudnościami przeprowadzone.  Mistrzostwa Świata w Kirgistanie nad pięknym jeziorem 
Isykul  w  legendarnym  hotelu  ,,AURORA,,  pierwszych  dniach   września,  po  raz  pierwszy 
uczestniczyło w mistrzostwach 10 zawodników z Kirgizji. Wzięła w nich również skromna ekipa 
Rosji która po długich namysłach zaakceptowała nasze restrykcje. 
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W Mistrzostwach Europy w listopadzie  w Antalya Turcja,  zawodnicy rosyjscy zgodzili  się  nie 
startować o ile zawodnikom ukraińskim ich nieobecność miała by pomóc w starcie. Chciałbym 
nadmienić ze działacze i sportowcy Ukrainy  znów do końca nie dali  zgłoszenia i nie wystartowali  
na Mistrzostwa Europy pomimo ze wszystkie ich prośby w porozumieniu z działaczami   Rosji i 
Białorusi   zostały spełnione.  W ostatniej  chwili  z  tej  sytuacje skorzystali  zawodnicy rosyjscy i 
bardzo  skromna  ekipa  wzięła  udział  w  tych  mistrzostwach.   Uzbekistan  w  sanatorium  pod 
Taszkentem  odbyły  się  zgodnie  z  kalendarzem  Otwarte  Mistrzostwach  Azji  I.D.C.D.   po 
zakończeniu  mistrzostw  w  tym  samym  miejscu  został  przeprowadzony  Puchar  Świata 
Niepełnosprawnych. W Tczewie na początku  listopada tez zgodnie z kalendarzem (I.D.C.D). odbył 
się Puchar Świata Osób Niepełnosprawnych  których udział wzięli zawodnicy z Ukrainy i Polski. 
Pod koniec roku otrzymaliśmy ankiety informacyjne  do wypełnienia przez organ nadzorujący czyli  
Starostwo Powiatowe w Mławie które zostały wypełnione i dostarczone.

2023 r. zaplanowane Mistrzostwa Świata w dniach 19-31.05.2023 i Europy w dniach 19-31.10.2023 
odbyły się w zaplanowanych terminach w Kemer Turcja, ulubione miejsca dla zawodników tam 
pogoda jest zawsze wspaniała co pozwala również odpocząć po ciężkich partiach które każdego 
roku stoją na wyższym poziomie.

PRESIDENT LESZEK PĘTLICKI
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ИСТОРИЯ I.D.C.D.

Шашистам-инвалидам,  которых другие с  восхищением называют "инвалидами с особыми 
способностями",  нелегко  конкурировать  со  своими  здоровыми  коллегами.  Речь  идёт  об 
условиях  и  возможностях  участия  в  чемпионатах  Европы  или  чемпионатах  мира  среди 
инвалидов. Первыми, кто захотел участвовать в соревнованиях такого ранга, были слепые и 
слабовидящие.

Уже  19  сентября  2006  года  в  Августове  они  попытались  объединиться  и  создали 
международную организацию под  названием "Европейская  федерация  шашки  Брайля".  В 
него  вошли  представители  трёх  стран:  Польши,  Беларуси  и  Молдовы  во  главе  с  Ежи 
Горчинским.

Целью  Ассоциации  было  подготовить  почву  для  организации  чемпионата  Европы  для 
игроков  с  нарушениями  зрения.  Организация  подобных  чемпионатов  даёт  большие 
возможности  –  не  только  соревнования.  Если  вы  добьётесь  хороших  результатов  в  этих 
соревнованиях,  то сможете претендовать на  стипендии и премии или даже квартиры.  Но 
усилия слепых не дали сколько-нибудь значимых результатов, и хотя печати организацией 
были получены, она так и не была зарегистрирована.

Когда  участники  с  ограниченными  возможностями  здоровья  приняли  участие  в 
организованном  мной  Международном  турнире  "POLSKA  GRA-Open",  у  меня  была 
возможность рассказать о проблемах, которые их беспокоят. Когда в 2008 году я стал главой 
Всемирной  федерации  шашек  FMJD-64,  я  предложил  руководству  этой  организации 
включить организацию чемпионатов мира и Европы по шашкам-64 в календарь FMJD-64. По 
непонятным мне причинам руководство отклонило заявку. Пробыв руководителем FMJD-64 
два года, человек автоматически становится заместителем руководителя FMJD. Несмотря на 
то,  что  я  входил  в  правление  FMJD вместе  с  поляком Яцеком Павлицким,  который был 
президентом  FMJD,  мне  казалось,  что  мы  оба  заботимся  об  игроках  с  ограниченными 
возможностями здоровья. Он и никто в правлении FMJD не поддержали моё предложение о 
проведении  чемпионата  для  внесения  в  календарь  FMJD  или  E.D.C.  В  результате  таких 
ситуаций  мне  оставалось  только  организовать  чемпионат  мира  по  шашкам-64  под 
патронажем  президента  FMJD-64.  Никто  не  мог  мне  запретить  это  сделать. 
Незарегистрированное объединение ЕBDF, возглавляемый Ежи Горчинским, приветствовал 
его с большим удовлетворением.

2009  г.  Миляково  и  Моронг  1-й  чемпионат  мира  по  шашкам-64  среди  слепых  и 
слабовидящих. В сотрудничестве с Ассоциацией спортивных обществ "Sprawni Razem" и её 
члена Яном Морзи. Должен отметить, что один из молдавских игроков приехал без денег на 
проживание, местный организатор Ю. Морзи или владелец отеля не хотели его размещать, 
хотя игрок утверждал, что заплатит позже, мне ничего не оставалось, как заплатить за него, 
он вернул мне деньги через год. В 2010 году, анализируя календарь E.D.C., я заметил, что нет  
организации мужского чемпионата Европы и женского чемпионата Европы.

Я предложил организовать эти два чемпионата. Должен отметить, что на организацию этих 
чемпионатов  нужно  было  около  10  000  евро.  Это  значит,  что  в  течение  недели  можно 
бесплатно разместить и накормить около 55 человек (в отеле с бассейном, сауной, джакузи, 
питанием  по  системе  "шведский  стол"),  а  взамен  E.D.C.  включила  в  свой  календарь 
чемпионат  Европы среди слепых и  слабовидящих.  Я  согласился  на  это,  и  мы пришли к 
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соглашению.  Женский чемпионат  организовала  Данута  Скшиньска  на  озере  в  Семпольно 
Краинске, а мужской чемпионат организовал лично в горах Закопане-Мурзасихле.

2010 г. Ярмотувек 1-й чемпионат Европы по шашкам-100 среди слепых и слабовидящих. Ежи 
Горчиньский,  человек,  ответственный  в  то  время  за  шашки  в  CROSS,  взялся  за  дело  и 
блестяще провёл его в прекрасном месте. Медалисты этих чемпионатов получили солидные 
стипендии.  Я  не  смог  участвовать  в  этом  турнире,  в  то  же  время  я  курировал  женский 
чемпионат Европы в Сенпольно за E.D.C.

2011 г. II чемпионат мира по шашкам-64 Млаве среди слепых и слабовидящих. Это город, где 
я родился, ходил в школу и какое-то время жил, в том числе очень близко к стадиону, поэтому 
спорт  и  жители  этого  города  мне  не  чужды.  Жители  Млавы подали  три  заявки,  а  меня 
дважды  номинировали  на  звание  Млавского  жителя  года  за  мою  деятельность  на  благо 
города и региона. А власти города и района горят желанием подключиться к организации 
чемпионатов для инвалидов.

2012 г. Трускавец, 1-й Чемпионат Европы по шашкам-100 среди инвалидов.  E.D.C. по моей 
просьбе  снова  включает  в  календарь  наши  чемпионаты  –  на  этот  раз  для  людей  с 
ограниченными возможностями, что является еще одним большим шагом вперёд, а взамен я 
спонсирую  16  комплектов  медалей  за  550  евро  для  E.D.C.  на  молодёжном  чемпионате 
Европы в Нидерландах. В организации этих чемпионатов активное участие принимает вице-
президент Федерации шашек Украины Иван Ильницкий. В Трускавце вновь возвращается 
намерение  создать  собственную  организацию,  на  этот  раз  для  инвалидов.  Было  два 
организационных собрания, в которых я участвовал. Я выступал на этих встречах, где дал 
понять, что уже будучи членом правления E.D.C., я не могу действовать и создать другую 
организацию. Я попросил не рассматривать меня на какую-либо должность в создаваемой 
организации инвалидов. Представители слепых из России, Украины, Белоруссии, Молдовы, 
Литвы и представители Польши, принимавшие участие только в первой встрече, приняли 
участие в двух встречах, которые ни к чему не привели. Причина – отсутствия участия во 
второй встрече представителей Польши. Были недостаточные условия для игры, маленькая и 
душная  комната  для  игр,  также  жаловались  на  питание  и  отсутствие  душа  в  ванных  и 
туалетах без воды с 22:00 до 6:00. На обеих встречах также присутствовали представители 
ассоциаций глухих России, Украины, Молдовы, Израиля, и инвалидов в лице представителей 
ассоциаций Молдовы, России, Украины, Белоруссии и Польши. Короткая, но плодотворная 
встреча представителей игроков с ограниченными возможностями поставила передо мной 
новую задачу – организацию чемпионата Европы среди инвалидов в 2013 году и проведение 
собрания по созданию Международной ассоциации игроков по шашкам с ограниченными 
возможностями здоровья.

2013  г.  Гродно.  2-й  чемпионат  Европы по  шашкам-100  среди  инвалидов.  Соорганизатор: 
Александр Анисько, вице-президент Белорусской федерации шашек. Больше нет проблем с 
включением чемпионатов среди инвалидов в календарь E.D.C. Как я уже упоминал ранее, я 
уже являюсь членом правления этой организации, и на этот раз мне не нужно вносить какой-
либо вклад за включение чемпионатов среди инвалидов в их календарь. Однако тот Яцек, о 
котором я упоминал выше, любой ценой не хочет, чтобы эти чемпионаты проводились, и на 
этот раз  по его инициативе в  Августове были организованы чемпионаты мира и Европы 
среди  слепых  и  слабовидящих,  во  время  которых  состоялось  учредительное  собрание 
Европейской  федерации  шашек  слепых.  Игры  состоялись.  На  эти  чемпионаты  от  нашей 
федерации приезжали  Леонид Иткин и Григорий Саженко из Украины. Когда они приехали в 
отель, на ресепшене ничего не знали ни о каких чемпионатах. Оказалось, что за неделю до 
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соревнований отель поменяли на другой, они нашли отель, в который перенесли чемпионат, 
оба не приняли условия этого отеля и нашли жилье самостоятельно, а через два дня они 
уехали с чемпионата, говоря, цитирую, никогда больше с ними и как можно дальше от них.

Делая выводы по размещению во время чемпионата в Трускавце, мы предложили в Гродно 
размещение в трёх стандартах, и игроки всеми ими воспользовались. После года раздумий я 
приостановил свою деятельность в  E.D.C.  На этот раз,  принимая участие в  двухдневном 
учредительном собрании ассоциации шашистов-инвалидов в Гродно, я принял должность и 
обязанности  руководителя.  Ежи  Горчинский  вручил  мне  печать  незарегистрированной 
организации  E.B.D.F,  как  символический  знак  власти.  После  приезда  из  Гродно  я  подал 
учредительные  документы  союза  в  Национальный  судебный  реестр  в  Варшаве,  но 
Национальный судебный реестр не зарегистрировал союз из-за малочисленности поляков, 
всего 3 человека в учредительном комитете. Усилия слепых и на этот раз не дали никаких 
результатов.

2014 г. Журомин. 3-й чемпионат Европы по шашкам-100 среди инвалидов. Мы заключили 
соглашения, в частности, с Европейской федерацией игроков в шашки слепых, с ассоциацией 
"Справни Разем", Польской олимпийской ассоциацией глухих, и на этот раз уже упомянутый 
Яцек П. стоял на своем, чтобы помешать организации этих чемпионатов. По необъяснимым 
причинам E.F.N.W. отзывает свою аккредитацию за несколько дней до начала чемпионата. 
Принимая во внимание благополучие игроков-инвалидов, власти воеводства, района и города 
Журомин,  проанализировав  ситуацию  с  адвокатами,  отказали  Я.П.  в  волчьем  крике. 
Чемпионаты проводились  в  двух  стандартах  размещения.  Стоит  отметить,  что  очередное 
учредительное собрание Ассоциации шашистов-инвалидов состоялось в Журомине. В этих 
чемпионатах,  среди  прочего,  участвовали  Моника  Вишневска  и  Кшиштоф  Хенцяк. 
Президент  Польской  олимпийской  ассоциации  глухих  Ян  Морзи,  член  союза  "Справни-
Разем", ассоциации умственно отсталых. Я предложил Кшиштофу должность генерального 
секретаря,  а  Ян,  член  правления  нашей  организации,  подал  документы  I.D.C.D.  в 
Национальный судебный реестр Варшавы.

2015 г. Кранево, 1-й чемпионат мира по шашкам-100 среди инвалидов. Солнечная Болгария в 
эксклюзивном отеле на берегу Чёрного моря, это было непростое испытание, через которое 
мне  удалось  пройти.  Владельцы  и  персонал  отеля  очень  впечатлены  организацией  этих 
чемпионатов.  А  Европейская  федерация  шашистов  слепых  организует  подпольный 
соревновательный чемпионат. 09.05.2015 г. цитату о них пишет гетман Люблина: В женском 
турнире приняли участие восемь шашисток: пять полячек, две литовки и одна белоруска. 
Состав был скромный, но, к сожалению, опять-таки две федерации шашек, объединившие 
европейских  слепых  и  слабовидящих  шашистов,  не  смогли  прийти  к  соглашению  и 
одновременно  с  чемпионатом  в  Игнатках  в  Болгарии  проходило  соревновательное 
мероприятие,  в  котором  приняли  участие,  среди  прочего,  сильные  игроки  из  России, 
Украины и Молдовы. Это тем более странно, что главную роль в обеих организациях играют 
польские активисты.  Дополнительная ссылка в ссылке БАРБАРА ВОЙЦИК – ЧЕМПИОН 
ЕВРОПЫ http://leszek1025.000webhostapp.com/archiwum/archiwum15.html.

2016 г. Пинск. Мы снова провели 4-й чемпионат Европы по шашкам-100 среди инвалидов, с 
помощью вице-президента Белорусской федерации шашек Александра Анисько. Беларусь – 
дружественный город, кстати, довоенная столица нашего бывшего польского Подлесья.

2016  г.  Кранево  1-й  чемпионат  мира  по  шашкам-64  среди  инвалидов.  Владельцы  отеля 
пригласили и спонсировали выступление всемирно известного тенора Георгия Петрова. Сюда 
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все рады вернуться, солнце, море и эксклюзивный отель делают своё дело. После второй 
попытки подачи новых документов I.D.C.D. в Национальный судебный реестр в Варшаве, 
10.04.2016 г. Кшиштоф Хенцяк сообщил, что Международный шашечный комитет инвалидов 
(I.D.C.D.) наконец-то зарегистрировали. Мы больше не являемся заложниками каких-либо 
шашечных организаций, нам больше не нужно ничего для них делать. Должен отметить, что 
с самого начала, на протяжении всех чемпионатов до сих пор, я оплачивал перелёты и все 
виды  путешествий  своими  деньгами,  зачастую  немалыми.  А  с  2017  года  я  добавил  в 
календарь соревнований еще ряд турниров Кубка мира.

2017 г. Гомель, V Чемпионат Европы по шашкам-64 среди инвалидов. Вновь участвует вице-
президент  Белорусской  федерации  шашек  Александр  Анисько,  на  торжественную 
церемонию закрытия приглашена медалистка чемпионатов мира и Европы Е. Кондраченко, 
которую  я  поручаю  за  вознаграждение  обучать  выпускников-инвалидов  в  детском  доме, 
готовя их к следующему чемпионату мира среди инвалидов,  который пройдет осенью во 
Львове, оплатив расходы на проезд и проживание двух игроков и воспитателя. В ответ меня 
пригласили на праздничное празднование Сочельника в их центры, но я не воспользовалcя 
этим приглашением из-за отсутствия отпуска.

2017 г., Кранево, чемпионат мира по шашкам-100 среди инвалидов. На церемонии открытия 
и во время чемпионата выступили приглашенные молодежные фольклорные коллективы из 
России,  Украины  и  "Соффи".  Пишет  гетман  Люблина:  Соревнования  в  Кранево  были 
организованы на высоком уровне. Основной вклад в это вносит президент I.D.C.D. Лешек 
Петлицкий. Отличные условия проживания и питания (на турнирах в Польше о таком можно 
только  мечтать),  концерт  танцевальных  коллективов  для  участников  соревнований  по 
шашкам,  прекрасная  погода,  тёплое  Чёрное  море  (10  минут  от  отеля)  с  протяжённым и 
широким  пляжем,  бассейн  прямо  возле  игрового  зала  –  это  лишь  некоторые  факторы, 
благодаря  которым  воспоминания  о  поездке  в  Болгарию  надолго  остаются  в  памяти 
участников чемпионата.

2018 г. Нидзица, II чемпионат Европы по шашкам-64 среди инвалидов. Мы играем и живём в 
средневековом замке. На церемонии открытия и закрытия приехали представители города и 
округа,  а  в  чемпионате  приняли  участие  ученики  специального  образовательного  центра 
инвалидов, готовили их целый год к этим соревнованиям, как всегда, бесплатно.

2018 г., Млава, II чемпионат мира по шашкам-64. Как всегда, в моём городе присутствовали 
городские  и  районные  власти,  а  также  выступлали  талантливые  артисты  из  Польши  и 
Беларуси, а во время чемпионата историческая, живая реконструкция бомбардировки Млавы 
немецко-фашистскими самолётами произвела незабываемое и потрясающее впечатление на 
участников. Мои спортсмены в категории умственно отсталых также завоевали медали.

2019  г.,  Ташкент,  1-й  чемпионат  Азии  по  шашкам-100  среди  инвалидов.  Чемпионат 
проводился в санатории, за мой труд и заботу о шашистах-инвалидах благодарные узбекские 
шашисты и  активисты предоставили мне  бархатное  пальто,  расшитое  вручную золотыми 
нитями, как символ признания моей деятельности от их имени, и я буду никогда не забуду их 
гостеприимство каждый день. Должен отметить,  что после моего плодотворного визита в 
Узбекистан, была зарегистрирована Узбекская ассоциация шашек инвалидов. 

2019  г.,  Фирлей,  чемпионат  Европы по  шашкам-100  среди  инвалидов.  В  очаровательном 
регионе центральной Польши, на озере Фирлей, отель среди соснового леса, любимое место 
для игр среди слепых и слабовидящих. 
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2019 г.,   Закопане –  Бялы-Дунаец,  3-й чемпионат мира по шашкам-100 среди инвалидов.
Выступление горских команд, сплав по Дунаю, архитектура, термальные ванны, поездки в 
горы  Словакии  и  Крупувки,  необычные  кубки,  –  всё  это  произвело  на  участников  этих 
чемпионатов невероятное впечатление. 

2020 г. Ранее упомянутый Я.П. организует чемпионаты среди слепых и глухих, затем выходит 
из организации глухих, но несмотря на то, что соревнование проводилось в привлекательном 
месте,  национальные федерации инвалидов не откликнулись на призыв к бою – приняли 
участие только представители польских слепых.

2020 г., Кранево, 3-й чемпионат мира по шашкам-64 среди инвалидов. Нам пришлось ждать 
больше  года,  и  из-за  эпидемии  нас  перенесли  на  2021  год.  Спасибо  владельцам  отеля, 
которые  поняли  наши  проблемы  с  проведением  чемпионата  и  оперативности  менеджеру 
отеля Станиславу, который продлил сезонное открытие отеля с 31 августа на 7 сентября. Я 
приостановил  организацию  чемпионатов  в  категории  Спешл  (умственно  отсталые)  до 
окончания  эпидемии.  Чемпионаты  во  время  эпидемии  и  под  контролем  всемирной 
организации IMSA. Ковидом никто не заболел.

2021  г.,  Анталья,  IV  чемпионат  мира  по  шашкам-100  среди  инвалидов.  Международная 
ассоциация шашек Измир 64-100 во главе с Ибрагимом Алиайдаром. Соорганизаторы после 
нескольких лет раздумий согласились провести чемпионат. Объясняю, почему мне пришлось 
так  долго  ждать  его  согласия  –  давление  Я.П.  было  большим,  чтобы  Ибрагим  не  стал 
сотрудничать с нашей организацией, сегодня он независим и рад, что может сотрудничать с 
нами  на  благо  инвалидов,  –  подчеркнул  он  в  частных  разговорах.  Это  не  последние 
негативные слова  в  адрес  Я.П.,  это  произошло во время наших чемпионатов,  а  другие  с 
большим сожалением сообщают, что он оказывал давление на судей, чтобы они не судили 
организованные  нами  соревнования  среди  инвалидов.  Если  этого  было  недостаточно,  он 
предложил Ибрагиму организовать молодёжный чемпионат мира на 400 человек, это число 
плюс наши 70 человек – хорошее число для переговоров с отелем о цене, как только цена 
будет  согласована.  Уходит  с  400  людьми  случайно  или  умышленно?  Ибрагим 
останавливается на 70 человек, отель сразу снимается с оговоренной цены, после долгих и 
плодотворных разговоров мы остановились по заранее оговоренной цене. Лето продлили до 
29  ноября,  эксклюзивный  отель,  тёплое  море,  ещё  теплее  бассейн,  дешёвые  покупки 
компенсировали более  ранний перенос  и  отмену чемпионатов  Европы и  Азии.  Во  время 
торжественного  закрытия  чемпионата,  к  моему  большому  удивлению,  активисты  и 
спортсмены из Казахстана,  как и в 2019 году в Ташкенте,  тоже здесь за мою работу для 
инвалидов,  подарили мне бархатное пальто,  расшитое вручную золотыми нитями,  у меня 
остановилось сердце, у меня в горле, я не мог сдержать слёз, текущие по щекам, в такие 
моменты хочется работать.

2022 г. после эпидемии Covid казалось, что трудные годы остались позади. Но 24 февраля 
Россия начала  военный конфликт с  соседней Украиной.  Нашей обязанностью в  то  время 
было с  большим сожалением отреагировать  на  эту  очень  сложную ситуацию.  Правление 
I.D.C.D.  разработало  очень  строгие  правила  для  спортсменов  из  России  и  Беларуси  по 
организации  и  проведению  наших  соревнований,  организованных  в  рамках  нашего 
календаря,  которые  будут  действовать  до  дальнейшего  уведомления,  даже  если  они 
распространяются на спортсменов с ограниченными возможностями. Первые соревнования 
чемпионата  мира  среди  инвалидов,  запланированные  на  19-31  мая  2022  года  в  турецкой 
Анталье,  не  состоялись,  поскольку  участники  из  России  и  Беларуси  не  приняли  такое 
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ограничение.  Но  украинские  спортсмены,  несмотря  на  желание  принять  участие,  не 
прислали заявку,  которую нам пришлось  ждать  до  последнего  дня.  Чемпионат  пришлось 
отменить, изменить весь календарь и найти для соревнований новые места, новые даты и 
организаторов.  Литовцы попросили вывести с нашего счёта ранее оплаченные выплаты в 
евро  за  проживание  и  стартовые  позиции трёх  игроков.  После  непростых переговоров  с 
новыми организаторами было достигнуто соглашение, и соревнование прошло с большим 
трудом. Чемпионат мира в Кыргызстане на красивейшем озере Иссык-Куль в легендарном 
отеле  "АВРОРА",  в  первых числах  сентября.  Впервые в  чемпионате  приняли участие  10 
спортсменов  из  Кыргызстана.  Приняла  участие  и  скромная  российская  команда,  которая 
после долгих раздумий приняла наши ограничения.

На чемпионате Европы в ноябре в Анталье (Турция) российские спортсмены согласились не 
принимать участия, если только их отсутствие не поможет украинским спортсменам. Хочу 
отметить,  что  украинские  активисты  и  спортсмены  вновь  не  прошли  регистрацию  и  не 
приняли участие в чемпионате Европы, хотя все их просьбы, по согласованию с российскими 
и  белорусскими  активистами,  были  выполнены.  В  последний  момент  этой  ситуацией 
воспользовались  российские  игроки,  и  в  чемпионате  приняла  участие  весьма  скромная 
команда. 

В Узбекистане, в санатории под Ташкентом, прошёл открытый чемпионат Азии I.D.C.D по 
календарю. После чемпионата там же прошел чемпионат мира среди инвалидов. В Тчеве в 
начале  ноября  также  по  календарю  I.D.C.D.  состоялся  Кубок  мира  среди  инвалидов,  в 
котором приняли участие спортсмены из Украины и Польши. В конце года мы получили 
информационные  анкеты  для  заполнения  надзорным  органом,  то  есть  районным 
управлением в Млаве, которые были заполнены и доставлены.

2023 г.,  плановый чемпионат  мира 19-31 мая  2023 г.  и  чемпионат  Европы 19-31 октября 
прошли  в  запланированные  даты  в  Кемере  (Турция),  излюбленном  месте  участников 
соревнований.  Погода  там  всегда  отличная,  что  также  позволяет  всем  отдохнуть  после 
тяжёлых игр. Соревнования проходят ежегодно, и каждый раз на более высоком уровне.

ПРЕЗИДЕНТ ЛЕШЕК ПЕТЛИЦКИИ�

ПЕРЕВОД: АЛЕКСАНДР БЕЛЯКОВ
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